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Lausuntona talousvaliokunnassa käsiteltävänä olevaan asiaan U 33/2026 
kunnioittavasti esitän seuraavaa:  
 

 
Teknisestä toteutuksesta ja täytäntöönpanoajasta   
 

Uusi yhtiömuoto tulee aiheuttamaan järjestelmämuutostarpeita myös Verohallinnolle, 
mutta näitä ei ole vielä voitu arvioida täsmällisesti uudenlaista yhtiötä koskevien 
ratkaisujen ollessa vielä avoinna.  
 
Uusi EU-osakeyhtiö (EU-oy) voi aiheuttaa merkittävää ja läpileikkaavaa muutosta 
verotusjärjestelmään, mikä voi vaatia huomattaviakin muutoksia Verohallinnon 
järjestelmiin. Käytännössä muodostuu kokonaan uusi verotussubjekti, jonka osalta 
tulisi tarkistaa, missä määrin kansallinen lainsäädäntö kattaa tapaukset ja missä 
määrin tulee rakentaa erityisratkaisuja EU-oy:tä varten. Verohallinnon osalta tässä 
tarkastelussa tulee käydä läpi kaikki asiointiin liittyvät seikat alkaen rekisteröitymisestä 
ja päättyen verojen perintään (maksukyvyttömyysmenettelyt sekä yhtiön verotukseen 
ja sieltä jaettuun tuloon. Verohallinto katsoo, että EU-oy:n osalta olisi selkeintä, mikäli 
ratkaisut olisivat mahdollisimman yhteneväisiä sen osalta, miten osakeyhtiöitä meillä 
jo kohdellaan.  
 
Verohallinto yhtyy valtioneuvoston kantaan siitä, että asetusehdotuksen 
täytäntöönpanoon tulisi varata riittävä aika.   
 
Verohallinto kiinnittää myös huomiota siihen, että uudenlaisen yhtiömuodon osalta on 
riskinä, ettei näitä otettaisi juurikaan käyttöön, jolloin panos-tuotos -suhde jäisi melko 
heikoksi huomioiden käyttöönottoon vaadittavat resurssit. Vertailun vuoksi esimerkiksi 
suomalaisia eurooppayhtiöitä on tällä hetkellä kaksi.  

 
 

Verorekisteröinneistä  
 

Verohallinto yhtyy valtioneuvoston kantaan, että asetusehdotuksen suhdetta 
verorekisteröinteihin tulisi selvittää jatkoneuvotteluiden aikana tarkemmin. 
Verohallinto yhtyy myös kantaan, että tulee kiinnittää riittävää huomiota, jotta 
sääntely mahdollistaa EU-osakeyhtiöihin liittyvien väärinkäytösten tehokkaan 
ehkäisemisen ja niihin puuttumisen. 

 



Ehdotus lähtee liikkeelle lähtökohdasta, että "EU-osakeyhtiön olisi saatava 
mahdollinen verotunniste ja alv-tunniste sähköisesti ja viipymättä". Verohallinto 
korostaa, että Suomessa tehdään jo yritysten rekisteröintivaiheessa riskipohjaista 
tutkintaa. Sen sijaan monissa EU-maissa ei tehdä rekisteröintivaiheessa riskipohjaista 
tutkintaa, vaan riskienhallinta tapahtuu vasta ilmoitusvaiheessa.  
 
Verohallinto huomauttaa, että alv-rekisteröinti edellyttää aina tutkintaa ja riskiarviointia. 
Alv-rekisteröinti voi usein tapahtua nopeasti, mutta jos tarvetta tutkia enemmän niin 
rekisteröinti vie aikaa. Vastaava pätee myös esimerkiksi ennakkoperintärekisteröinnin 
osalta. Verohallinto pitää tärkeänä, että valmistelussa huomioitaisiin tarve myös 
rekisteröintivaiheessa tapahtuvalle riskien tutkinnalle paremmin. Kansallisten 
viranomaisten harkintavaltaa ei tule tässä mielessä supistaa liikaa tutkinnan tason 
suhteen.    

 
 
 
Työsuhdeoptioiden verotuksesta ja erityisesti oikeusperustasta  
 
 

Ehdotukseen on yhdistetty myös verolainsäädäntöä työsuhdeoptioiden verotuksen 
osalta. Verohallinto yhtyy valtioneuvoston kantaan siinä, että ehdotuksen 
oikeusperustaan liittyy tältä osin merkittäviä ongelmia. Siltä osin kuin harmonisoidaan 
verolainsäädäntöä, oikeana oikeusperustana tulisi olla SEUT 115 artikla, mikä 
edellyttää jäsenvaltioiden yksimielisyyttä.  
 
Verohallinto kiinnittää huomiota siihen, että vaikka nyt suunnitellaan myös kansallisesti 
muutoksia listaamattomien yhtiöiden työsuhdeoptioiden verotukseen, niin komission 
ehdotukset eroaisivat näistä suunnitelmista merkittävästä. Vain EU-oy:iden osalta 
toteutettava erityinen optioiden verotus johtaisi hyvin sekavaan ja pirstaleiseen 
verojärjestelmään optioiden osalta, mikä ei ole toivottavaa.  
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